3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 сентября 2022 года

	№ 2125

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 01 марта 2021 года № 357
«Об утверждении порядков расчета
и предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства
и деятельности по заготовке
и переработке дикоросов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                             в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 декабря                   2010 года № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного                                             округа – Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке                                 и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года                    № 637-п «О мерах по реализации государственной программы                              Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 01 марта 2021 года № 357 «Об утверждении порядков расчета                                    и предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Порядок расчета и предоставления субсидии на поддержку                          и развитие деятельности по заготовке и переработке дикоросов                                   (приложение 4).».
1.2. В наименовании раздела IV приложения 1 к постановлению слово                 «, целей» исключить.
1.3. В наименовании раздела IV приложения 2 к постановлению слово                      «, целей» исключить.
В приложении 3 к постановлению:

1.4. Абзацы седьмой, восьмой пункта 1.5 раздела I изложить в следующей редакции:
«количество наименований производимой пищевой продукции, имеющей действующую декларацию о соответствии (сертификат соответствия), произведенной из сельскохозяйственного сырья - не менее 10 единиц                           (за исключением объектов первичной переработки (убойных пунктов));

общая полезная площадь - не менее 150 метров квадратных                                 (за исключением объектов первичной переработки (убойных пунктов));».
1.5. Абзац четвертый пункта 2.3 раздела II признать утратившим силу.
1.6. В абзаце пятом пункта 2.3 раздела II слово «(птицей)» исключить.
1.7. Абзац шестой пункта 2.3 раздела II изложить в следующей редакции:
«наличие на праве собственности или аренды объектов (объекта)                       для производства продукции животноводства, рыбной продукции, соответствующих (соответствующего) санитарно-эпидемиологическим нормам (критерий применяется по направлениям: модернизация, реконструкция объектов перерабатывающих производств сельскохозяйственной продукции капитального строительства, в том числе внедрение энергосберегающих, ресурсосберегающих и передовых технологий, приобретение оборудования              для перерабатывающих производств сельскохозяйственной, рыбной                  продукции, приобретение оборудования для обязательной маркировки молочной продукции средствами идентификации);».
1.8. Абзац седьмой пункта 2.9 раздела II признать утратившим силу.
1.9. В абзаце восьмом пункта 2.12 раздела II слова «семнадцатым - девятнадцатым» заменить словами «шестнадцатым - восемнадцатым».
1.10. В абзаце тринадцатом пункта 2.12 раздела II слова «, объектов электроснабжения, водоснабжения, газоснабжения, обеспечивающих производство и (или) переработку сельскохозяйственной (рыбной) продукции» исключить.
1.11. В наименовании раздела IV слово «, целей» исключить.
В приложении 4 к постановлению:

1.12. Наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Порядок расчета и предоставления субсидии на поддержку
и развитие деятельности по заготовке и переработке дикоросов».
1.13. В абзаце втором пункта 1.4 раздела I слова «на реализацию продукции дикоросов собственной заготовки; на реализацию продукции глубокой переработки дикоросов собственного производства» заменить словами «на заготовку продукции дикоросов, на производство продукции глубокой переработки дикоросов».
1.14. В наименовании раздела IV слово «, целей» исключить.

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после обнародования.

	Глава района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2022